
UCHWAŁA NR LV/472/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/ 219 / 2020 Rady Gminy Sobków z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Sobków 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Sobków 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIV/219 /2020 Rady Gminy Sobków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Sobków zmianie ulega §3, który otrzymuje 
nowe brzmienie: 

1) ,,Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Sobków za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości za 1 m3  do 27,00 zł (brutto) lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości za 1 m3  do 50,00 zł (brutto)’’. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7201EE85-1B27-4436-9EDD-5B8E01978D6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Biorąc pod uwagę aktualne brzmienie przepisu art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.              
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519),  ustalonym ustawą z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2022 r. , poz. 1549), 
Rada Gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Po zmianie wprowadzonej przez ustawodawcę nieczystości ciekłe rozumiane są jako ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Wobec powyższego konieczne jest dostosowanie uchwały do zmienionych przepisów i jednocześnie 
wskazanie górnej stawki opłaty za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Wysokość górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Sobków za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych za 
1 m3 wynosi do 27,00 zł (brutto)  natomiast za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych za 1 m3 wynosi do 50,00 zł (brutto). 

Kalkulacja przedstawia się następująco: 

1.Rozpiętość stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Sobków za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości za 1 m3 wynosi (brutto) od  20,00 zł do 50,00 zł. Przyjęto w uchwale stawkę wysokości 27,00 zł  
brutto. 

2.Rozpiętość stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Sobków za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych za 1 m3 wynosi (brutto) od  37,00 zł do 73,00 zł. Przyjęto w uchwale stawkę 
wysokości 50,00 zł  brutto.  

 Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy 
wykonujący przedmiotowe usługi. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7201EE85-1B27-4436-9EDD-5B8E01978D6C. Podpisany Strona 1



22.06.2023, 13:37 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/ 219 / 2020 Rady Gminy Sobków z dnia…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1075117/209b6593d09b4d8 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/ 219 / 2020 Rady Gminy
Sobków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia górnych
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na rzecz gminy Sobków.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna

ZA (11)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł

Hanszke Krzysztof Kuchta Halina Kuś Mateusz Piorun Paweł

Pyjas Józef Syncerz Beata Szlembarski Stanisław

Tkacz Kamila

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Cymba Marek Gabryś Anna Strojek Wiktor Wójcicka Danuta

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

